Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 гимназия г. Советский

(МОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

10 марта 2023 г.                                    № 152

Об участии обучающихся 1-9 классов МБОУ гимназии г. Советский

в онлайн олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству на

образовательной платформе Учи.ру в 2022 году

В рамках совместной реализации образовательной платформой Учи.ру совместно с

Банком России, Министерством финансов Российской Федерации, Министерством

экономического развития Российской Федерации, НИФИ, АНО «Национальные

приоритеты» и Ассоциацией развития финансовой грамотности, в соответствии с письмом

Управления образования администрации Советского района от 09.03.2023г № 04-исх-1338, в

целях развития финансовой грамотности, интереса к теме предпринимательства

обучающихся МБОУ гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебной части обеспечить:

1.1. участие обучающихся 1-9 классов МБОУ гимназии г. Советский в онлайн

олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству на Российской онлайн -

платформе Учи.ру  с 01 марта по 31 марта 2023 года.

2. Для успешной реализации проекта в МБОУ гимназии до 10 марта необходимо:

2.1. 1. провести организационную и разъяснительную работу по участию в онлайн

олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству с обучающимися 1 – 9

классов и их родителями (ответственные лица – классные руководители);

2.2. 2. ознакомиться с образовательной платформой Учи.ру и в случае отсутствия

аккаунта зарегистрироваться на платформе Учи.ру (ответственные лица – классные

руководители);

2.3. 3. не позднее 10 марта обеспечить доступ к участию в онлайн олимпиаде по

финансовой грамотности и предпринимательству обучающимся 1 – 9 классов МБОУ

гимназии (ответственные лица – классные руководители);

2.4. Участие в олимпиаде бесплатное. Для прохождения олимпиады по финансовой

грамотности и предпринимательству необходимо иметь компьютер или планшет с

современным браузером и выходом в Интернет. Обучающиеся будут выполнять задания в

домашних условиях при возможном участии родителей.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР Секисову Н.Г.

Директор гимназии            Е.А. Лукина

С приказом ознакомлена:

__________ Н.Г. Секисова